
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VII. 

Předmět: Dějepis 

1. Název učiva: Český stát za vlády Přemyslovců 

Který český kníže dobyl polské město Hnězdno a převezl ostatky sv. Vojtěcha do Prahy? 

 

 

2. Název učiva: Český stát za vlády Přemyslovců 

Jakou významnou církevní instituci založil kníže Vratislav II.? 

 

 

3. Název učiva: Křížové výpravy 

Co to byly „Křížové výpravy“? 

 

 

4. Název učiva: Křížové výpravy 

Podařilo se křižákům dobýt Jeruzalém a udržet si ho? 

 

 

5. Název učiva: Zbožnost a kacířství ve vrcholném středověku 
 

Proč byly některé nové mnišské řády označovány za žebravé? 

 

 

6. Název učiva: Mongolští kočovníci 

Jak se nazýval mongolský stát ve 13. století? 

 

 

7. Název učiva: Vrcholný středověk – věk katedrál 
 

Jak se nazýval styl, který vznikl ve 12. stol. Francii a odtud se šířil do celé Evropy? 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8. Název učiva: Vrcholný středověk – věk katedrál 

 

Jaké fakulty měly první univerzity? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


